0238 CASADO CAMINHO PAULO DE TARSO
CNPJ: 50.043.439/0001-70

BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2022
Valores expressos em Reas (RS)

CIRCULANTE
DISPONIVEL

BENS NUMERARIOS
Caixa

DEPOSITOS BANCARIOS A VISTA
Banco Bradesco S/A

APLICACOES DE LIQUIDEZ IMEDIATA
Banco Bradesco S/A

CONTAS BANCARIAS - SUBVENCOES/CONVENIOS

Banco do Brasil S/A - Municipal
Banco do Brasil S/A - Municipal 11
Banco do Brasil S/A - Municipal II1

VALORES MOBILIARIOS - APLICACOES DE SUBVENCOES

Banco do Brasil S/A - Municipal
NAO CIRCULANTE
IMOBILIZADO

IMOVEIS
Edificios

BENS EM OPERACAO
IFerramentas
Moveis ¢ Utensilios

Benfeitorias

(-)DEPREC.AMORT EXAUSTAO ACUMULADA
(-) Deprec. Benfeitorias
(-) Deprec. Edificios
(-) Deprec. Ferramentas
(-) Deprec. Moveis e Utensilios

TOTAL DO ATIVO ¥

22/03/2023 16:41 Pag:0001
Periodo: 31/12/2022

31.738.48

31.738.48

4752
47,52

1,00
1,00

10.741,06
10.741,06

20.703,3%
3.908,32
9.984,64
681043

245,51
245,51

9.641,36

9.641,30

0,01
0,01

29.551,52
0,01
26.969,39
2.588,12

(19.916,17)
(942.86)
(0,01)
(0,01)
(18.973,29)

41.379.84



0238 CASA DO CAMINHO PAULO DE TARSO
CNPJ 50.043 439/0001-70

BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2022
Valores expressos em Reais (R$)

PASSIVO

CIRCULANTE
OBRIGACOES TRIBUTARIAS

IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER
IRRF a Recolher

TRIBUTOS RETIDOS A RECOLHER
INSS Retido a Recolher

OBRIGACOES TRABALHISTAS E PRIVIDENCIARIAS

OBRIGACOES PREVIDENCIARIAS
Contribuig¢do Sindical a Recolher

FERIAS E 130 SALARIO A PAGAR
Ferias a pagar
Fgts Sobre Ferias a pagar

SALDOS DE VERBAS A APLICAR

SALDO DE VERBAS A APLICAR
Saldo Subveng¢io Municipal

PATRIMONIO SOCIAL

PATRIMONIO SOCIAL
Fundo Patmmomal

SUPERAVIT E DEFICIT EXERCICIO
Deficit Exercicio

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

22/03/2023 16:41 Pag:0002
Periodo: 31/12/2022

46.013.88

24.349,78

116.69
116.69

2423309
22.438,10
1.794,99

20.948,90

20.948,90
20.948.90

(4.634,04)

(1.178,26)
(1.178.26)

(3.455,78)
(3.455,78)

41.379,84



(238 CASA DO CAMINHO PAULO DE TARSO 22/03/2023 16:41 Pag:0003
CNPI: 50.043.439/0001-70 Periodo: 31/12/2022

BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2022
Valores expressos em Reais (R$)
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LodEe el A i :
JUCELEYDE DE CAMPOS CORREA LUCIANO MARCOS DE SIQUEIRA
Presidente CRC: 1-SP-056131/0-1 - Contador

CPF: 084.427.111-04 CPF: 127.453.918-87



0238 CASA DO CAMINHO PAULO DE TARSO 03/04:2023 15:40 Pag:0001
CNPJ: 50.043.439/0001-70 Periodo: 01/01/2022 a 31/12/2022

DEMONSTRACAQ DO RESULTADO DO EXERCICIO ENCERRADO EM 31/12/2022

Valores expressos em Reais (RS$)

RECEITA OPERACIONAL BRUTA - PRESTACAO AREA SOCIAL 28.461.71
RECEITA C/ATIVID PROPRIAS - SOCIAL 28.461.71
RECEITA BRUTA OPERACIONAL - SUBVENGOES 325.713.89
RECEITA DE SUBVENCOLS MUNICIPAIS 325.713.89
(=) RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA 354.175.60
(-) CUSTO PRESTACAO AREA SOCIAL (27.393.95)
CUSTOS C/ATIVID.PROPRIAS - SOCIAL (27.393.95)
(<) CUSTO PRESTACAO SUBVENCOES (325.713.89 )
CUSTOS SUBVENCOES MUNICIPAIS (325.713.89)
(=) SUPERAVIT OPERACIONAL 1.067.76
(+/-) DESPESAS/'RECEITAS OPERACIONAIS (4.523,54)
DESPESAS FINANCEIRAS (2.550.20)
DESPESAS FINANCEIRAS (2.550,20)
RECEITAS FINANCEIRAS 54,65
RECEITAS FINANCEIRAS 54.65
DESPESAS TRIBUTARIAS (55,79)
DESPESAS TRIBUTARIAS (55.79)
OUTRAS RECEITAS 82.700.84
Isengio INSS Cota Patronal 82.700.84
(84.673.04 )

OUTRAS DESPESAS

DEPRECIACOES F AMORTIZACOES

Isengdo INSS Cota Patronal

(=) DEFICIT DO EXERCICIO

(=) DEFICIT LIQUIDO DO EXERCICIO

(1.972,20)
(82.700.84 )

(3.455.78)

(3.455.78)



